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NATO vadai susirūpinę dėl Rusijos agresijos Ukrainoje. 
Jaučia, kad ji gali panašiai pasielgti ir kitose valstybėse. 

 

NATO generalinis sekretorius Jensas Stoltenbergas su Lietuvos 
prezidente Dalia Grybauskaite Lietuvoje. (vz.lt nuotr.) 

 
Todėl NATO gynybos ministrai nutarė steigti 
tarptautinius štabus Baltijos šalyse, Lenkijoje, 
Rumunijoje ir Bulgarijoje. 
 
NATO tikslas yra perspėti Rusiją, taip pat ir nuraminti 
centrinės Europos NATO nares.  Štabai valdys pirmojo 
reagavimo pajėgas.   

Pirmojo reagavimo pajėgos iš JAV Rygoje. (rt.com nuotr.) 
 
Jei krizė įvyks, štabai padės NATO pajėgoms regione 
vieningai reaguoti. Greitas reagavimas bus sklandesnis. 
Štabai taip pat padės koordinuoti Lietuvos ir tarptautines 
pajėgas bendrų pratybų metu. 
 
Įsivaizduok, kad Rusija puola Lietuvą. NATO pajėgos 
Lietuvoje turi greitai reaguoti. Jei nėra vietinio štabo, 
 
kuris valdo pajėgas, reikia skubomis tokį štabą 
suorganizuoti. Tai sulėtina greitą reagavimą. 
 

 

NATO kontrolės centras Vokietijoje. Panašus bus įsteigtas Vilniuje. 
(lc.nato.int nuotr.) 

 
Vyriausias Europos NATO pajėgų štabas yra Belgijoje. 
Jis valdo visus greito reagavimo štabus Europoje. Jo 
vyriausias vadas yra Philip Breedlove. 

 
 
 
 

Vyriausias Europos NATO pajėgų vadas Philip Breedlove. 
(archive.defensenews.com nuotr.) 

 
Lietuvos gynybos ministras Juozas Olekas džiaugiasi 
šiuo sprendimu. ,,… kai mes nieko nedarėme, Rusija 
užpuolė ir Gruziją, ir Ukrainą, o kai būsime pasiruošę, 
būsime atlikę savo namų darbus, nuo to mūsų aplinka 
darysis tik saugesnė.“ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos gynybos ministras J Olekas. (belsat.eu nuotr.) 
 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie NATO planus Lietuvai? 
Ar NATO gerai nusprendė? 
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Žodynėlis. 

 

NATO: Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija – tarptautinė gynybinė sąjunga, įkurta 1949 m. Iš pradžių jai priklausė: 
Belgija, Danija, Islandija, Italija, JAV, Jungtinė Karalystė, Kanada, Liuksemburgas, Nyderlandai, Norvegija, Portugalija, 
Prancūzija. 

Vėliau prisijungė kitos 16 šalių:  

1952: Graikija, Turkija 
1954: Vokietija 
1982: Ispanija 
1999: Čekija, Lenkija, Vengrija 
2004: Bulgarija, Estija, Latvija, Lietuva, Rumunija, Slovakija, Slovėnija 
2009: Albanija, Kroatija; North Atlantic Treaty Organization 
 
agresija: puolimas; aggression 
 
štabas: ginkluotųjų pajėgų valdymo organas; to organo būstinė; staff 
 
perspėti: nurodyti gresiantį pavojų ar galimas blogas pasekmes; to warn 
 
pirmasis reagavimas: pirmasis militarinis gynybinis atsakas, priešui užpuolus; first response, ”spearhead” 
 
pajėgos: kariuomenė, karuomenės daliniai; forces 
 
sklandus: be kliūčių; smooth 
 
pratybos: pratinimosi, lavinimosi darbai; exercises 
 
gynybos ministras: vyriausybės narys, atsakingas už krašto apgynimą; Minister of Defense 


